
MEKANIZMAT DHE PROÇEDURAT PËR BËRJEN E KËRKESAVE DHE 
ANKESAVE, NË LIDHJE ME VEPRIMET DHE MOSVEPRIMET E AUTORITETIT 

PUBLIK 
 

 Për kërkesë/ankesa në lidhje me veprimet ose mosveprimet e institucionit të Prefektit të 

Qarkut Tiranë, ju mund të shkruani në adresën elektronike prefekti@prefektitirane.gov.al 

ose mund t`i dejtoheni institucionit në rrugë postare duke plotësuar formularin përkatës të 

kërkesë/ankesës dhe ta dërgoni në adresën Prefekti i Qarkut Tiranë, Rruga e Kavajës, 

Tiranë, Shqipëri. 

 Në rast ankese lidhur me të drejtën e informimit, ju mund t`i drejtoheni gjithashtu 

Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjes së të Dhenave Personale, në 

adresën elektronike info@idp.al, numrin e gjelbër 08002050 ose përmes faqes web 

www.idp.al. 

 Kërkesë/ankesat e qytetarëve mund të drejtohen edhe në platformën 

www.shqiperiaqeduam.al.  

 Gjithashtu, qytetari mund të përdorë mekanizmat që ofron Kodi i Proçedurave 

Administrative, ku mund të kryejë ankim administrativ apo gjyqësor sipas rastit. 
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